除前述法定限售的相关安排外，本次股票发行对象均不存在自愿限售的安排。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第三届董事会第八次会议、第三届监事会第八次会议、2023 年第一次临时股东

大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署的议案》，公司已对设立募集资金专

项账户履行审议程序。

公司已设立本次股票发行募集资金专项账户，具体情况如下：

户名：上海和创化学股份有限公司

开户行：上海农商银行山阳支行

账号：50131000933883287

截至 2023 年 5月 9 日，本次股票发行的认购对象已将现金认购部分的投资款实缴至

上述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司第三届董事会第八次会议、第三届监事会第八次会议、2023 年第一次临时股东

上海和创化学股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-036

大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署的议案》。

公司已经在上海农商银行山阳支行设立了募集资金专项账户用于本次股票发行募集

资金的存储和管理。

2023 年 5 月 11 日，公司及子公司苏州和创与申万宏源证券承销保荐有限责任公

司、上海农商银行山阳支行签署了《募集资金专户三方监管协议》。

因此，公司本次股票发行已开立了募集资金专户，对募集资金专项账户履行了相关审

议程序，并与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了《募集资金专户三方监管协议》，

符合募集资金专户管理要求。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次股票发行前，公司股东人数为 2 人（根据 2022 年 12 月 30 日中国证券结算

有限责任公司北京分公司出具的《前 200 名全体排名证券持有人名册》）。

本次发行对象均为公司在册股东。发行后公司股东人数未超过 200 人，属于《非上

市公众公司监督管理办法》规定的中国证监会豁免注册的情形。

因此，本次发行需经全国股转公司自律管理，不涉及向其他主管部门审批、核准、备

案、注册事项。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司在册股东不包含外国投资者，不需要履行外资审批、备案程序。公司不属于国有

及国有控股、国有实际控制企业，本次定向发行不需要履行国资审批程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象均为自然人，不涉及履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备

案。

综上，本次股票发行除需经全国中小企业股份转让系统自律管理及市场监督管理机

关备案外，不涉及国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

上海和创化学股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-036

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 安丰发 10,800,000 90.00% 8,100,000

2 李虹 1,200,000 10.00% 800,000

合计 12,000,000 100.00% 8,900,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 安丰发 18,000,000 90.00% 13,500,000

2 李虹 2,000,000 10.00% 800,000

合计 20,000,000 100.00% 14,300,000

发行前后股东人数以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日即 2023 年 2 月

17 日为基准日计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 3,100,000 25.83% 5,700,000 28.50%

2、董事、监事及高级管理人员 0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 3,100,000 25.83% 5,700,000 28.50%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 8,900,000 74.17% 14,300,000 71.50%

2、董事、监事及高级管理人员 0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 8,900,000 74.17% 14,300,000 71.50%

总股本 12,000,000 100% 20,000,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为2人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

2人。

股东人数变动情况是依据中国结算北京分公司出具的审议本次股票发行股权登记日

上海和创化学股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-036

2023 年 2 月 17 日股东名册所载信息为基础。本次发行前后，公司股东人数均低于 200

人。

3. 资产结构变动情况

通过本次发行，公司货币资金增加，进一步增加了流动性。本次发行后，公司的总资

产及净资产规模均有提升，公司资产负债率将进一步降低，资产负债结构更趋稳健，公司

整体财务状况将得到进一步改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行完成后，公司主营业务不会发生变更，公司业务结构不会发生重大变

化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行对象为公司实际控制人安丰发、李虹夫妇。公司控制权及治理结构不会

变化，公司控股股东为安丰发，实际控制人为安丰发、李虹夫妇。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 安丰发 董事长、总

经理

10,800,000 90.00% 18,000,000 90.00%

合计 10,800,000 90.00% 18,000,000 90.00%